
RUCH PRAWNICZY, EKONOMICZNY I SOCJOLOGICZNY 
ROK LXV -  zeszyt 1 -  2003________________

III. SPRAWOZDANIA I INFORMACJE

JULIBEUSZ PROFESORA HENRYKA OLSZEWSKIEGO

4 marca 2003 r. w Sali Lubrańskiego Collegium Minus Uniwersytetu im. Adama Mickie­
wicza w Poznaniu odbyła się uroczystość wręczenia Księgi Pamiątkowej Prof. dr. hab. Henry­
kowi Olszewskiemu z okazji siedemdziesięciolecia Jego urodzin.

Zgodnie z życzeniem Jubilata, uroczystość miała kameralny charakter. Odbyła się na 
otwartym posiedzeniu Rady Wydziału Prawa i Administracji, w którym -  obok licznie zgroma­
dzonej społeczności Wydziału -  uczestniczyły władze Uczelni z Rektorem prof. Stanisławem 
Lorencem na czele.

Dziekan Wydziału, prof, dr hab. Andrzej Szwarc, po powitaniu zebranych przedstawił do­
robek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny Jubilata w okresie Jego trwającej już pół wieku 
pracy na Wydziale. W swoim wystąpieniu mówił o imponującym dorobku naukowym Profeso­
ra Henryka Olszewskiego, obejmującym ponad 500 pozycji z dziedziny nauk historyczno-praw- 
nych, teorii państwa i prawa oraz metodologii nauk. O wysokiej pozycji Jubilata w nauce 
świadczą liczne prestiżowe nagrody i odznaczenia, członkostwo w Polskiej Akademii Nauk 
i Akademii Umiejętności oraz innych krajowych i zagranicznych gremiach, a także godność 
doktora honoris causa Europejskiego Uniwersytetu Viadrina.

Profesor Henryk Olszewski ma także ogromne osiągnięcia jako nauczyciel akademicki. 
Był wykładowcą na trzech polskich uniwersytetach i kilku zagranicznych. Wypromował ponad 
250 magistrów i jest współautorem doskonałego podręcznika; brał też udział w blisko 50 po­
stępowaniach o nadanie tytułów naukowych.

Jubilat posiada również znaczące zasługi na polu edytorskim. Redagował liczne prace 
zbiorowe, jest członkiem wielu kolegiów redakcyjnych czasopism naukowych oraz od 25 lat peł­
ni funkcję redaktora naczelnego „Czasopisma Prawno-Historycznego”, zapewniając mu wysoki 
poziom naukowy.

Do osiągnięć Jubilata należy nie tylko wyjątkowy dorobek naukowy, redakcyjny i dydak­
tyczny, lecz także zaangażowanie i aktywność w pełnieniu funkcji publicznych na Wydziale, 
na Uczelni oraz w licznych gremiach ogólnopaństwowych i międzynarodowych.

Jak podkreślił Dziekan Wydziału Prawa i Administracji UAM, wszystkie dokonania Pro­
fesora Henryka Olszewskiego budzą podziw i szacunek, a cała wydziałowa społeczność winna 
jest Mu wdzięczność za znaczący wkład w budowanie wysokiego prestiżu Wydziału.

Podziękowania i życzenia w imieniu władz Uczelni złożył Jubilatowi Rektor - prof, dr hab. 
Stanisław Lorenc, wyrażając nadzieję, że przez wiele następnych lat Prof. Olszewski pozosta­
nie zaangażowany w służbę dla macierzystego Uniwersytetu.

Formą podziękowania Profesorowi Henrykowi Olszewskiemu była Księga zatytułowana 
Sejm. dawnej Rzeczypospolitej. Ustrój i idee, zawierająca w dwóch tomach antologie prac Jubi­
lata z tej dziedziny. Księgę wręczyli Mu dwaj Dziekani - były Dziekan, prof, dr hab. Andrzej 
Zieliński, który wydanie zainicjował, oraz obecny - Prof, dr hab. Andrzej Szwarc.

Profesor Henryk Olszewski w swoim wystąpieniu, które zaczął od podziękowań i pokpi­
wania z przypisywanej Mu wielkości, mówił o swoich nauczycielach i kolegach z Wydziału, 
Uniwersytetu i z innych środowisk akademickich. O tych wszystkich, od których wiele się na­
uczył i którym wiele zawdzięcza. Scharakteryzował także miejsce, rangę i społeczność Wydzia­
łu w minionych dziesięcioleciach. Przy okazji podzielił się smutną refleksją, że w ostatnich la­
tach zanika, tak charakterystyczne dla Jego pokolenia, identyfikowanie się pracowników 
z interesem Wydziału, następuje proces dezintegracji społeczności wydziałowej oraz niedoce­
nianie roli Wydziału przez władze Uczelni.

Uroczystość zakończyło krótkie spotkanie towarzyskie przy lampce wina, które stało się 
dla uczestników spotkania okazją do złożenia osobistych życzeń i podziękowań.
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